仙商 HP 用

令和５年８月３１日

仙台市立仙台商業高等学校

父母教師会  会員 各位

日頃より本校の教育活動にご協力いただきまして誠にありがとうございます。

さて、過日行われました第 72 回全国高等学校 PTA 連合会大会 2023 宮城大会に係るオン

ライン視聴について、宮城県高等学校 PTA 連合会から以下の連絡がありましたのでお知ら

せいたします。

記

全体会記念講演のオンラインによるアーカイブ配信について（お詫び）

 第７２回全国高等学校 PTA 連合会大会２０２３宮城大会全体会の記念講演（講師仙台育

英学園高等学校野球部監督須江航氏）のオンラインによるアーカイブ配信について、日本学

生野球憲章の規定違反になる恐れがあり、配信を止めることにしました。

 大会実行委員会としては、ID、パスワードを使用して特定の会員に配信すれば問題ない

と判断しておりましたが、不特定多数の視聴者に拡散する可能性を排除できず、そのような

事態が発生した場合は、日本学生野球憲章に違反する恐れがあり、講師須江航監督にご迷惑

をかけることになると認識しました。

 そのため、慎重に対応すべきであると判断して、記念講演のアーカイブ配信を中止します。

実行委員会の認識不足で期待していた会員に大変ご迷惑おかけすることをお詫び申し上げ

ます。

        第７２回全国高等学校 PTA 連合会大会２０２３宮城大会実行委員会

以上